PAGE
2
5.

 FILENAME  \* MERGEFORMAT qdtw156

	BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

*
Số 156-QĐ/TW

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

________________________________

Hà Nội, ngày 12 tháng 12 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng
quy hoạch Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư
và các chức danh lãnh đạo chủ chốt của Đảng, Nhà nước
nhiệm kỳ 2016 - 2021 và các nhiệm kỳ tiếp theo

________

- Căn cứ Điều lệ Đảng;

- Căn cứ Nghị quyết Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương khoá XI; Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị và Ban Bí thư khoá XI;

- Căn cứ Kế hoạch thực hiện Đề án Quy hoạch Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư và các chức danh lãnh đạo chủ chốt của Đảng, Nhà nước nhiệm kỳ 2016 - 2021 và các nhiệm kỳ tiếp theo của Bộ Chính trị (số 10-KH/TW, ngày 12-12-2012),
BỘ CHÍNH TRỊ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng quy hoạch Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư và các chức danh lãnh đạo chủ chốt của Đảng, Nhà nước nhiệm kỳ 2016 - 2021 và các nhiệm kỳ tiếp theo gồm các đồng chí sau :
1- Đồng chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XI, Trưởng Ban.
 2- Đồng chí Lê Hồng Anh, Uỷ viên Bộ Chính trị, Thường trực Ban Bí thư Trung ương Đảng.
 3- Đồng chí Tô Huy Rứa, Uỷ viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Tổ chức Trung ương.
 4- Đồng chí Ngô Văn Dụ, Uỷ viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Chủ nhiệm Uỷ ban Kiểm tra Trung ương.
 5- Đồng chí Tòng Thị Phóng, Uỷ viên Bộ Chính trị, Phó Chủ tịch Quốc hội.
6- Đồng chí Nguyễn Xuân Phúc, Uỷ viên Bộ Chính trị, Phó Thủ tướng Chính phủ.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ căn cứ vào Đề án đã được Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương khoá XI thông qua, chỉ đạo xây dựng quy hoạch Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư và các chức danh lãnh đạo chủ chốt của Đảng, Nhà nước nhiệm kỳ 2016 - 2021 và các nhiệm kỳ tiếp theo, trình Bộ Chính trị xem xét, quyết định.

Điều 3. Ban Chỉ đạo thành lập Tổ giúp việc gồm những đồng chí có kinh nghiệm, năng lực, đủ độ tin cậy đang công tác ở Ban Tổ chức Trung ương, Uỷ ban Kiểm tra Trung ương, Văn phòng Trung ương Đảng và cơ quan liên quan.

Điều 4. Văn phòng Trung ương Đảng bảo đảm điều kiện làm việc và hoạt động của Ban Chỉ đạo.

Điều 5. Văn phòng Trung ương Đảng, Ban Tổ chức Trung ương, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận :
- Các tỉnh uỷ, thành uỷ,

- Các ban đảng, ban cán sự đảng, đảng đoàn,
đảng uỷ trực thuộc Trung ương,

- Các đảng uỷ đơn vị sự nghiệp Trung ương,

- Các đồng chí Uỷ viên
Ban Chấp hành Trung ương Đảng,
- Lưu Văn phòng Trung ương Đảng.

	T/M BỘ CHÍNH TRỊ
TỔNG BÍ THƯ

Đã ký
Nguyễn Phú Trọng